
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   39/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2024

29/04/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO, A SER INSTALADO NAS
DEPENDÊNCIAS DO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL.

39/2024

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

39/2024 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 15/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ROTOPLAST INDUSTRIA DE CLIMATIZADORES LTDA

R$ 151.200,006,000 25.200,00001 - Climatizador Evaporativo com vazão de ar de no mínimo 70.000 m³/h,
consumo de energia máxima 2,57Kwh, capacidade de água no
reservatório de no mínimo 140l, alimentação em 220v Monofásico, motor
de no mínimo 3 cv, ruído (dB) até 75, gabinete a prova de corrosão em
fibra, mínimo de 12 velocidades, com painel evaporativo laterais e
traseiras de no mínimo 200mm, descarte de água automático e veneziana
anti chuva. Controle de temperatura e umidade. Acionamento de quadro
de comando
Touch – screen, possui controle remoto.
O produto deve possuir tela de proteção extra entre a grade e a hélice
para impossibilitar o acesso das mãos as aletas do equipamento.
Produto com selo do Inmetro.
fornecimento e instalação, inclusive quebra de alvenaria e requadro para
acabamento. - Marca: rotoplast

UN

R$ 151.200,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 153.180,0014.002.15.451.0537.1076.4.4.90.00.00Implantação e Recomposição de Obras com Pavimentação

Asfaltica e Poliédrica, Drenagem e Sinalização

15/05/2024Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-05-15T10:52:36-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




